



المحترم

السيد / خالد عبد الرازق الخالد  
الرئيس التنفيذي - شركة بورصة الكويت  
تحية طيبة وبعد ،،،

**الموضوع: إفصاح بشأن البيانات المالية المرحلية لشركة ميزان القابضة (ش.م.ك.ع.)  
عن الفترة المالية المنتهية في 2018/06/30.**

عملاً بأحكام الفصل الرابع من كتاب الإفصاح والشفافية من اللائحة التنفيذية للقانون رقم (7) لسنة 2010 وتعديلاته الصادرة عن هيئة أسواق المال بتاريخ 2015/11/9 بخصوص الإفصاح؛ يرجى التكرم بالعلم أن مجلس الإدارة قد قرر في إجتماعه يوم الخميس الموافق 09 أغسطس 2018 اعتماد البيانات المالية المرحلية للشركة عن الفترة المالية المنتهية في 2018/06/30. ونرفق لكم نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية عن الفترة المالية المنتهية في 2018/06/30.

وتطبيقاً لمواد القرار رقم 1 لسنة 2018 الصادر عن بورصة الكويت بشأن التزامات شركات السوق الأول؛ يسرنا التذكير بموعد عقد مؤتمر المحللين والمستثمرين الربع سنوي حيث تقرر انعقاده عن طريق البث المباشر على شبكة الإنترنت (Live Webcast) اليوم الخميس الموافق 09 أغسطس 2018 في تمام الساعة 03:00 بعد الظهر بالتوقيت المحلي. ويمكن للسادة المساهمين والمحللين حضور الاجتماع عن طريق رابط المشاركة الخاص بالمؤتمر أدناه:

<http://www.mezzan.com/investor-relations/investor-overview/>

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام؛؛؛

رئيس مجلس الإدارة  
عبدالرحمن جاسم الوزان



Quarterly Financial Statement Results Form (Q2)  
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية (الربع الثاني)  
الشركات الكويتية (د.ك.)

Financial Quarter Ended on	2018/60/30	الفترة المرحلية المنتهية في
----------------------------	------------	-----------------------------

Company Name	اسم الشركة
Mezzan Holding Co. K.S.C.P	شركة ميزان
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
09 August 2018	

التغيير (%)	فترة الستة أشهر المقارنة	فترة الستة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	6-Month Comparative Period	Current 6-Month Period	Statement
	30/06/2017	30/06/2018	
-6.9%	7,335,941	6,832,264	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-6.5%	23.56	22.02	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخففة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
-8.8%	128,957,259	117,615,816	الموجودات المتداولة Current Assets
0.8%	218,586,208	220,226,455	إجمالي الموجودات Total Assets
0.1%	98,573,413	98,715,829	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-2.0%	108,713,292	106,552,691	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
4.0%	104,651,739	108,885,474	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
1.5%	107,812,611	109,436,596	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-3.8%	8,728,656	8,393,571	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
8.2%	139.5%	151.0%	أرباح (خسائر) مرحلة رأس المال المدفوع Retained Profit (Loss) / Paid-Up Share Capital

*[Handwritten signature]*



التغيير (%) Change (%)	الربع الثاني المقارن Second Quarter	الربع الثاني الحالي Second Quarter	البيان Statement
	Comparative Period	Current Period	
	30/06/2017	30/06/2018	
-8.5%	2,017,818	1,845,480	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-8.0%	6.48	5.97	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
0.7%	50,264,312	50,605,104	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-3.4%	2,694,253	2,601,970	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

#### Increase/Decrease in Net Profit/(Loss) is due to

Mezzan Holding Company recorded revenues of KD109.4 million in the HI'2018, up 1.5% from reported HI'17 while net profit to equity holders of parent company reached 6.8 million, down by 6.9% from HI'2017.

Results were driven by strong performance in Kuwait, Mezzan's home and largest market, on both core Food and Non-Food Fast Moving Consumer Goods segments as well as Food Catering. Results were constrained by our operations in the UAE as a result of implementation of 100% excise duty in the UAE effective 1 October 2017.

In addition, net profit decrease was due increase in finance costs and impact of changes in IFRS through newly introduced standards IFRS 15 and IFRS 9 which became effective 1 January 2018.

#### سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح/الخسارة



حققت شركة ميزان القابضة إيرادات بقيمة 109.4 مليون دينار كويتي خلال النصف الأول من العام الحالي، بارتفاع بنسبه 1.5 % من الفترة المقارنة من العام الماضي في حين حققت الشركة صافي الأرباح الخاص بمساهمي الشركة الأم 6.8 مليون دينار كويتي، بانخفاض بنسبه 6.9 % الفترة المقارنة من العام السابق.

وكانت النتائج مدفوعة بالأداء القوي في الاعمال في الكويت، السوق الرئيسي لميزان، في كل من قطاع الاغذية وقطاع السلع الاستهلاكية السريعة الحركة غير الغذائية، فضلا عن قطاع التجهيزات الغذائية. وقوضت النتائج بسبب عملياتنا في دولة الامارات نتيجة لفرض الضريبة الانتقائية بنسبة 100% على قطاع مشروبات الطاقة اعتبارا من 1 أكتوبر 2017.

وكان اثر التغييرات في المعايير الماسبية خلال المعيارين الجديدين 15 و 9 الذي أصبح نافذاً اعتبارا من 1 يناير 2018 وارتفاع تكاليف التمويل سببا لانخفاض الطيف في الربحية خلال النصف الأول من هذا العام.



<b>Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)</b>	<b>بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)</b>
<b>96,358</b>	<b>96,358</b>
<b>Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)</b>	<b>بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)</b>
<b>2,186,833</b>	<b>2,186,833</b>

<b>ختم الشركة Company Seal</b>	<b>التوقيع Signature</b>	<b>المسمى الوظيفي Title</b>	<b>الاسم Name</b>
		<b>رئيس مجلس الإدارة</b>	<b>عبدالرحمن جاسم الوزان</b>

• مرفق تقرير مراقب الحسابات

- Auditor Report Attached